



Do natychmiastowej publikacji: 05.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA CZWARTĄ PROPOZYCJĘ W SWOIM ORĘDZIU STANOWYM NA ROK 2024: „NY SWIMS” — INWESTYCJA W PŁYWANIE W STANIE NOWY JORK**

*Program NY SWIMS znacznie zwiększy dostęp do możliwości bezpiecznego uprawiania pływania, eliminując luki w dostępie do tej aktywności dzięki możliwościom rekreacyjnym i zapewniając zasoby dla społeczności zmagających się z ekstremalnymi upałami*

*W ramach programu NY SWIMS zostaną zbudowane nowe baseny miejskie w całym stanie, nastąpi udrożnienie naturalnych dróg wodnych, zamontowane zostaną mobilne baseny na obszarach narażonych na ekstremalne upały i poczynione zostaną historyczne inwestycje w system parków stanu Nowy Jork*

*Stan Nowy Jork i miasto Nowy Jork będą współpracować przy budowie pierwszego w swoim rodzaju pływającego basenu +Pool na wodach miejskich*

*Administracja stanu Nowy Jork zwiększy liczbę parków, basenów i plaż oferujących naukę pływania oraz przeszkoli i zatrudni nowych ratowników*

*Według statystyk CDC utonięcie jest główną przyczyną śmierci dzieci w wieku 1-4 lat w całym kraju*

*Wizualizacje nowych obiektów w parkach stanowych i basenów znajdują się [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul zaprezentowała dziś czwartą propozycję w swoim orędziu stanowym na rok 2024, jaką jest program NY SWIMS: New York Statewide Investment In More Swimming. Biorąc pod uwagę, że utonięcia są główną przyczyną śmierci dzieci w wieku od 1 do 4 lat, a zmiany klimatyczne zwiększą ekstremalne upały, w ramach programu NY SWIMS budowane będą baseny miejskie na obszarach o wysokim zapotrzebowaniu, zwiększony zostanie dostęp mieszkańców stanu Nowy Jork do rzek i jezior na terenie stanu, tworzone będą baseny w środowiskach miejskich oraz zostaną dokonane inwestycje w parki stanowe i baseny. W ramach programu będą również promowane inicjatywy mające na celu pomoc większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork w bezpiecznym pływaniu poprzez rozwiązanie problemu niedoboru ratowników w

całym stanie, zwiększenie liczby instrukcji pływania oraz zwiększenie udogodnień na basenach i plażach.

„Dostęp do pływania to nie tylko rekreacja – to zdrowie publiczne i odporność na zmiany klimatu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „NY SWIMS będzie największą inwestycją w pływanie w całym stanie od czasów Nowego Ładu (New Deal), rozszerzając dostęp dla przedstawicieli społeczności defaworyzowanych i poprawiając bezpieczeństwo dzieci w całym stanie Nowy Jork”.

**Burmistrz Nowego Jorku, Eric Adams, powiedział:** „Kiedy obejmowaliśmy urząd dwa lata temu, mieliśmy misję: Ochrona bezpieczeństwa publicznego, ożywienie gospodarki i uczynienie tego miasta bardziej przyjaznym do życia dla ciężko pracujących nowojorczyków. Każdego dnia realizujemy tę wizję, w tym inwestując w bezpieczeństwo naszych dzieci dzięki nowej infrastrukturze pływackiej. Jestem dumny, że mogę współpracować z gubernator Hochul nad budową +Pool – unikalnego i innowacyjnego basenu w Nowym Jorku – rozszerzając dostęp do możliwości uprawiania pływania dla wszystkich nowojorczyków”.

W ramach programu NY SWIMS zostaną dokonane inwestycje w rozszerzenie dostępu do możliwości uprawiania pływania w całym stanie, koncentrując się na społecznościach defaworyzowanych i obszarach narażonych na ekstremalne upały. Program NY SWIMS obejmuje 150 mln USD dotacji dla lokalnych społeczności na budowę 10 nowych basenów publicznych w strefach o największym zapotrzebowaniu, stymulowanie innowacji w zakresie projektów basenów i budowę tymczasowych basenów naziemnych w celu ułatwienia przetrwania najbardziej ekstremalnych upałów.

Parki Stanu Nowy Jork (New York State Parks) obchodzą stulecie istnienia w 2024 r., a dzięki realizacji programu NY SWIMS zostaną naprawione dekady braku inwestycji, aby zapewnić w parkach publicznym dostęp do nowych, najnowocześniejszych obiektów pływackich, z których będą mogły korzystać tysiące odwiedzających dziennie.

Władze stanu Nowy Jork będą również współpracować z miastem Nowy Jork, aby zrealizować wizję +Pool – pływającego basenu z systemem filtracji wody, który można zainstalować na rzekach stanu Nowy Jork – poprzez wspólne finansowanie projektu demonstracyjnego, który zagwarantuje, że ten innowacyjny model zapewni bezpieczny dostęp dla amatorów pływania.

Ograniczony dostęp do bezpiecznych i wygodnych możliwości uprawiania pływania pozbawił zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork szansy na kontakt z wodą i naukę podstawowych umiejętności w zakresie bezpieczeństwa w wodzie. Utonięcia w stanie Nowy Jork osiągnęły w ostatnich latach rekordowy poziom, zabierając życie 230 osób w 2021 r. (ostatni rok, dla którego dostępne są dane) i ponad 1000 osób w latach 2017-2021. Utonięcia są obecnie główną przyczyną śmierci dzieci w wieku od 1 do 4 lat w Stanach Zjednoczonych i drugą główną przyczyną śmierci dzieci w wieku od 5 do 14 lat. Bez równego i powszechnego dostępu do bezpiecznej infrastruktury pływackiej mniej osób rozwinie podstawowe umiejętności pływania i bezpieczeństwa w wodzie, więcej

osób będzie pływać w niebezpiecznych akwenach wodnych bez ratowników, a każdego roku będzie dochodziło do większej liczby zgonów spowodowanych utonięciami, którym można zapobiec.

### **Budowanie basenów miejskich w obszarach o wysokim zapotrzebowaniu**

Program NY SWIMS, który jest nadzorowany przez Parki Stanowe i administrowany przez Urząd ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory Authority of the State of New York, DASNY), zapewni dotacje o wartości 60 mln USD, aby ułatwić renowację i budowę basenów w regionach o największych potrzebach na terenie całego stanu. W ramach NY SWIMS lokalne gminy będą mogły ubiegać się o dotacje na projekty dotyczące basenów publicznych. Dotacje dostępne dzięki programowi NY SWIMS mogą być wykorzystane do sfinansowania projektu i budowy lub renowacji basenów wraz z innymi powiązаныmi wydatkami na stworzenie wymaganej infrastruktury obiektu, wodnych placów zabaw, trampolin i zjeżdżalni, łazienek i przebieralni, zakup koncesji, nabywanie gruntów i pokrycie kosztów innych funkcji, które przyniosą wartość dla lokalnych społeczności.

### **Zmiana sposobu, w jaki mieszkańcy stanu Nowy Jork korzystają z rzek i jezior**

Aby pomóc mieszkańcom odkryć nowe sposoby korzystania z wody, w tym rzek i jezior, administracja stanu Nowy Jork stworzy ścieżki i możliwości finansowania, aby zachęcić do wprowadzania innowacji w ramach infrastruktury pływackiej. Gubernator Hochul przeznaczy 60 mln USD na dotacje dla gmin na wdrożenie innowacyjnych, pływających basenów, które pozwolą mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpiecznie pływać w naturalnych zbiornikach wodnych. Aby pływające baseny spełniały wszystkie odpowiednie normy zdrowia publicznego, Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork (New York State Department of Health, NYS DOH) zapewni wytyczne, które pozwolą organizacjom przetestować efektywność projektów innowacyjnych basenów w naturalnych zbiornikach wodnych na terenie stanu.

Stan Nowy Jork i miasto Nowy Jork będą współpracować nad uruchomieniem +Pool – najnowocześniejszego obiektu pływackiego, który będzie pływał na wodach otaczających Nowy Jork. Gubernator Hochul i burmistrz Adams ogłosili, że stan i miasto wspólnie sfinansują projekt demonstracyjny +Pool, który zostanie przetestowany latem 2024 r. i otwarty dla mieszkańców w kolejnym roku.

### **Budowa basenów w środowiskach miejskich**

Aby walczyć ze skutkami letnich upałów i pomóc w bezpośredniej integracji możliwości pływania w środowiskach miejskich, władze stanu stworzą innowacyjny program dotacji miejskich o wartości 30 mln USD, aby sfinansować małe i mobilne baseny. Baseny takie będą tymczasowymi obiektami, które mogłyby być montowane podczas imprez w dzielnicach miast, w parkach, podczas imprez lub na otwartych przestrzeniach.

Zgodnie z zaleceniami powołanej w stanie Nowy Jork Grupy roboczej ds. planu działań na rzecz walki ze skutkami ekstremalnych upałów (Extreme Heat Action Plan Work Group, EHAPWG), dostęp do możliwości chłodzenia na świeżym powietrzu i zasobów rekreacyjnych, takich jak parki i kąpieliska, ma kluczowe znaczenie dla społeczności

defaworyzowanych i populacji wysokiego ryzyka, które nie mają dostępu do chłodzenia w pomieszczeniach. Poprawa dostępu do miejsc takich jak baseny, które mogą zapewnić tymczasową ulgę w warunkach ekstremalnych upałów, może stanowić dodatkową pomoc dla członków lokalnych społeczności.

Baseny mogą mieć różne rozmiary, od większych, takich jak większe tymczasowe baseny i obiekty, które działały w ciągu ostatnich pięciu lat w Brooklyn Bridge Park, po mniejsze baseny typu „kontenerowego”, które mogą być ustawiane na ulicach.

### **Inwestowanie w parki stanowe i baseny**

W czasie obchodów stulecia Parków Stanu Nowy Jork, gubernator Hochul dokona historycznych inwestycji w publiczne obiekty pływackie. Naprawiając skutki dekad zamykania i ograniczania takich obiektów, plan gubernator pozwoli przywrócić lub odbudować obiekty w całym stanie, i będzie obejmował:

- **Przebudowę plaży nad jeziorem Sebago w Parku Stanowym Harriman**, która jest zamknięta od 2011 roku z powodu szkód spowodowanych przez huragan Irene. Dzięki temu ogromnemu projektowi renowacji, zarówno odwiedzający, jak i turyści będą mogli wkrótce ochłodzić się i ponownie popływać w jeziorze Sebago.
- **Jones Beach East Bathhouse**, ostatni duży element kultowej i historycznej infrastruktury Parku Stanowego Jones Beach, który nie został jeszcze poddany rewitalizacji w ciągu ostatnich 10 lat, zostanie przeprojektowany i zmieniony dla przyszłych pokoleń. Dzięki dotacji z okazji stulecia parków, władze Parków Stanowych przekształcą opuszczony kompleks basenów w park natryskowy oraz wdrożą program nauki pływania, aby pomóc dzieciom i niedoświadczonym pływakom zachować bezpieczeństwo w mniejszym, kontrolowanym środowisku.
- **Park Stanowy Sojourner Truth** – niegdyś miejsce produkcji cementu, cegieł, wydobycia kamieni i pozyskiwania lodu, został przekształcony w najnowszy park w stanie Nowy Jork. Dzięki dodatkowym inwestycjom park wzbogaci się o pływający basen w jeziorze Quarry Lake.

Wizualizacje można zobaczyć [tutaj](#).

Oprócz tych projektów, gubernator Hochul zwiększy roczne inwestycje kapitałowe w parki stanowe, aby budować ich potencjał, jednocześnie inwestując w istniejącą infrastrukturę. Dzięki temu społeczności w całym stanie uzyskają dostęp do większej ilości zasobów rekreacyjnych. Wszystkie te ważne projekty zwiększą bezpośredni dostęp do możliwości pływania, pomagając większej liczbie osób nauczyć się pływać i zapewniając możliwości schłodzenia członkom społeczności defaworyzowanych.

### **Zapewnienie większej liczby ratowników i instruktorów pływania**

Aby zaradzić niedoborowi ratowników, który znacznie ogranicza zapewnienie bezpiecznego czasu pływania, stan zaoferuje program dotacji za pośrednictwem Departamentu Stanu, aby zwrócić gminom wydatki związane z wynagrodzeniem

ratowników i pomóc wydłużyć godziny pracy, zwiększyć poziom zatrudnienia w programach nauki pływania i poszerzyć dostęp do publicznych plaż i basenów w całym stanie Nowy Jork.

### **Zwiększenie skali bezpłatnej nauki pływania w parkach stanowych**

Administracja parków stanowych ponad dwukrotnie zwiększy liczbę basenów i plaż, które oferują programy instruktażowe dotyczące bezpieczeństwa w wodzie w 2024 r. – z 7 do 17 – stopniowo uruchamiając dodatkowe plaże i baseny w kolejnych latach.

### **Zabieranie dzieci na basen**

Administracja stanu Nowy Jork będzie współpracować z gminami, aby pomóc w zlokalizowaniu dodatkowych obiektów pływackich do wykorzystania w sezonie letnim i zimowym do nauki pływania. Parki Stanowe będą oferowały transport uczniów i ich rodzin do obiektów, w których pływanie jest oferowane w ramach programów Connect Kids.

### **Uczynienie basenów SUNY centrami aktywności lokalnych społeczności**

Gubernator Hochul poleci SUNY współpracę ze szkołami, organizacjami młodzieżowymi i społecznymi oraz gminami w celu zwiększenia możliwości nauki pływania w każdym regionie stanu. Ponadto administracja stanu Nowy Jork będzie zachęcać studentów SUNY, którzy są wykwalifikowanymi pływakami, do zostania ratownikami, pokrywając koszty egzaminu certyfikacyjnego dla ratowników i przyznając punkty za kursy szkoleniowe dla ratowników.

### **Rozdawanie bezpłatnych środków z filtrem przeciwsłonecznym**

Gubernator Hochul zainicjuje program pilotażowy w basenach na terenie parków stanowych, w ramach którego rozdawane będą bezpłatne środki z filtrem przeciwsłonecznym, aby pomóc rodzinom zachować bezpieczeństwo na słońcu i cieszyć się przebywaniem na świeżym powietrzu.

**Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „Departament Stanu ma długą i udaną historię współpracy z gminami w całym stanie Nowy Jork w celu usprawnienia funkcjonowania, ułatwienia rozwoju i zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. Ten nowy program jest dodatkowym narzędziem, które pozwoli nam współpracować z samorządami lokalnymi w celu zapewnienia lepszego dostępu do publicznych basenów i plaż oraz dalszej poprawy jakości życia mieszkańców stanu Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul za tę kreatywną inicjatywę, która zapewni rodzinom w całym stanie bezpieczne miejsca do pływania”.

**Komisarz Departamentu Zdrowia (Department of Health) stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział:** „Pod przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork zwiększa nasze inwestycje w zdrowie publiczne i rozszerza możliwości zdrowej rekreacji dla wszystkich społeczności, starając się wypełnić obszary deficytowe i położyć kres nierównościom w opiece zdrowotnej. Program NY SWIMS to największa inwestycja w pływanie w całym stanie od dziesięcioleci, a te priorytety stanu pokazują nasze zaangażowanie w szkolenie nowych ratowników, zwiększanie bezpieczeństwa

pływania i rozszerzanie dostępu do pływania dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Komisarz Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział:** „Pływanie jest jedną z najpopularniejszych form rekreacji w naszych parkach i jedną z najważniejszych umiejętności, jakich możemy nauczyć nasze dzieci. Dziękuję gubernator Hochul za ten zdecydowany plan rozszerzenia bardzo potrzebnych możliwości uprawiania pływania dla mieszkańców stanu Nowy Jork i pomocy im w zachowaniu bezpieczeństwa”.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i współprzewodniczący Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Basil Seggos, powiedział:** „Po kolejnym roku rekordowych temperatur, ekstremalne upały i ekstremalne zjawiska pogodowe związane z klimatem mają negatywny wpływ na nasze społeczności bardziej niż kiedykolwiek wcześniej. Pochwalam gubernator Hochul za ten wiodący w kraju wysiłek na rzecz zwiększenia dostępu do basenów i światowej klasy możliwości pływania, zwłaszcza w społecznościach defaworyzowanych, przy jednoczesnym zapewnieniu, że więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie przygotowanych do bezpiecznego spędzania czasu na świeżym powietrzu”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)